1

報道機関 各位

令和 6 年 10 月 16 日

国立大学法人北海道国立大学機構

三大学学生交流事業「硬式野球部交流戦」の実施について

国立大学法人北海道国立大学機構教育イノベーションセンター（ Innovation Center for

Education/略称 ICE）は、小樽商科大学、帯広畜産大学、北見工業大学の学生交流事業

「硬式野球部交流戦」を下記のとおり実施いたします。

これまでも学生交流を推進するため、大学祭の相互交流などを行っておりますが、体育

系学生団体を対象とするものは、当機構として初めて実施するものです。

ぜひ、ご取材くださいますようお願いいたします。

記

１．目 的：

小樽商科大学・帯広畜産大学・北見工業大学の学生交流を推進するため、三大学に

共通する部活動である硬式野球部の交流戦を行います。

この交流戦を通じて、学生相互の親睦と機構組織への理解を深めることで、更なる交

流の活性化と新たな展開へ繋げたいとの願いを持つものです。

２．日 程： 2024 年 10 月 26 日（土） ～ 27 日（日）

３．プログラム： 別紙のとおり

４．会 場： 国立大学法人北海道国立大学機構小樽商科大学 野球グラウンド

（北海道小樽市緑 3 丁目 5 番 21 号）

取材いただける場合は、事前に下記担当までご連絡をいただけますと幸いです。

【担当】

北海道国立大学機構大学連携室教育推進係 関

〒047-8501 小樽市緑3丁目5番21号

  Email： ice_jimu@office.otaru-uc.ac.jp

  Tel： 0134-27-5255（直通）

2

三大学学生交流事業「硬式野球部交流戦」

参加学生：小樽商科大学21名、帯広畜産大学15名、北見工業大学17名

出席者 ：北海道国立大学機構理事長 長谷山 彰、

教育イノベーションセンター長 江頭 進  ほか

1日目 10月26日（土）

14：30～ 開会式

開会の辞

理事長挨拶

試合方法の説明

選手宣誓（小樽商科大学学生）

14：50～ 始球式

試合開始（第１試合） ～16：30迄

一日目終了

2日目 10月27日（日）

8：30～ 試合開始（第２試合） ～10：10迄

10：10～ 休憩（４０分）

10：50～ 試合開始（第３試合） ～12：30迄

12：35～ 表彰式

閉会式

閉会の辞

※試合時間は、気温、日照時間、選手のコンディション等諸々を考慮し、一試合５

イニング、最長1時間40分とします。

※悪天候の場合は、屋内競技を予定しております。